3

СОГЛАШЕНИЕ
о загрузке сведений о лицах, являющихся получателями мер социальной защиты (поддержки), содержащихся в информационных ресурсах ГБУЗ СО «ОЦ СПИД» в Единую государственную информационную систему социального обеспечения
г. Екатеринбург

«___» ________ 2018 года
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «____________________________________» в лице Главного врача Фамилия Имя Отчество, действующего на основании Устава с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Свердловский областной центр профилактики и борьбы со СПИД» в лице Главного врача Подымовой Анжелики Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок информационного взаимодействия в электронной форме между Сторонами, осуществляемого с целью выполнения требований приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.12.2017 №2296-п «Об организации работ, проводимых в рамках формирования сведений для передачи в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)».
1.2. Предметом настоящего Соглашения являются организация и осуществление информационного взаимодействия в части загрузки в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее – ЕГИССО) сведений о локальных мерах социальной защиты (поддержки), предоставляемых Поставщиком пациентам с ВИЧ-инфекцией в форме бесплатной выдачи пациентам препаратов для лечения ВИЧ-инфекции в рамках оказания Поставщиком медицинской помощи.
2. Обеспечение конфиденциальности и безопасности персональных данных
при их передаче и обработке

2.1. Обеспечение защиты информации при информационном взаимодействии между Сторонами и обработка персональных данных осуществляются в соответствии с требованиями федеральных законов от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» с применением необходимых организационных и технических мер защиты.

2.2. За разглашение информации, содержащей персональные данные, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Взаимодействие Сторон

3.1. Информационное взаимодействие осуществляется между Сторонами в электронном виде путем ввода необходимых данных для формирования реестра в информационные системы Учреждения «Клиника ОЦ СПИД» и «Аптека ОЦ СПИД» при оказании пациенту с ВИЧ-инфекцией медицинской помощи и формированием на основе введенных данных реестра получателей мер социальной поддержки.
3.1.1. От Учреждения на осуществление информационного взаимодействия уполномочены: программисты отдела программного обеспечения Маскаль Валерий Владимирович и Чирков Дмитрий Евгеньевич (тел.: (343) 383-30-19).

3.1.2.  От Поставщика на осуществление информационного взаимодействия уполномочены: Должность, Фамилия Имя Отчество, контактный телефон
3.2. Информационное взаимодействие осуществляется в следующем порядке:

3.2.1. Поставщик не позднее 1 (одного) рабочего дня с даты назначения пациенту препаратов для лечения ВИЧ-инфекции обеспечивает ввод в информационные системы «Клиника ОЦ СПИД» и/или «Аптека ОЦ СПИД» следующих сведений:

3.2.2. полные фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол пациента;

3.2.3. серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющего личность;
3.2.4. СНИЛС;
3.2.5. наименование учреждения, осуществляющего диспансерное наблюдение пациента по поводу ВИЧ-инфекции;

3.2.6. факт согласия или несогласия пациента передавать сведения о мерах социальной поддержки в ЕГИССО.
3.2.7. Учреждение не реже 1 раза в месяц формирует реестр для передачи сведений о получателях мер социальной поддержки на основании данных, введенных Поставщиком в информационные системы Учреждения.
3.2.8. Учреждение передает ГБУЗ СО «МИАЦ» сформированный файл реестра для загрузки его в ЕГИССО.
3.2.9. Учреждение ежемесячно сообщает Поставщику - какие именно сведения были загружены в ЕГИССО на основании информации, полученной от ГБУЗ СО «МИАЦ» по результатам загрузки предоставленных Учреждением файлов реестров.
3.2.10. Включение сведений в реестр о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) Учреждением не осуществляется, если данные о получателях мер социальной защиты (поддержки) введены в информационные системы Учреждения некорректно или не в полном объеме, необходимом для формирования реестров.
4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (стихийных бедствий, аварий, пожаров, массовых беспорядков, повреждений линий связи, забастовок, военных действий), противоправных и иных действий третьих лиц, вступления в силу нормативных правовых актов, препятствующих выполнению Сторонами обязательств по настоящему Соглашению, а также других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон и препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Соглашению.

4.3. Осуществление Сторонами мероприятий, направленных на исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением, приостанавливается на время действия форс-мажорных обстоятельств и возобновляется после прекращения их действия.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2018 года.

5.2. Стороны имеют право инициировать внесение изменений или дополнений к настоящему Соглашению. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены только при обоюдном согласии Сторон.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в форме Дополнительного соглашения в письменном виде и действительны с момента его подписания Сторонами.

5.4. Стороны не вправе передавать свои обязательства по настоящему Соглашению третьей стороне.

5.5. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую Сторону не позднее, чем за три недели до даты расторжения, либо по обоюдному согласию Сторон.

5.6. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных и имеющих равную юридическую силу экземплярах: первый – для Учреждения, второй – для Поставщика.
	Поставщик
______________________/_________/
м.п.

«___» __________ 2018 г.
	Главный врач ГБУЗ СО «ОЦ СПИД»
____________________ А. С. Подымова
  м.п.

«___» __________ 2018 г.